
 

C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\COLLEGAMENTO FOGNARIO VIA PALERMO STRADA ANAS\ARCH. LIMA GANDOLFO\DET.N.161 DEL 
09_08_2017_LIQU.ARCH.LIMA.doc 

 

 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 
 

 

 

COPIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N° 161 DEL 09/08/2017 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO DEL 

COLLEGAMENTO FOGNARIO TRA VIA PALERMO E STRADELLA ANAS – ALL’ARCH. LIMA 

GANDOLFO ANTONIO  

 

Cod. Cig. Z08032F650 
 

 

 

  

Area Tecnica 
Determina n. 41 

Del 09/08/2017 

 

 

 
 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva  
e Gestione del territorio 

f.to  arch. Francesco Giardina 

 

 

 

 

 



 

C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\COLLEGAMENTO FOGNARIO VIA PALERMO STRADA ANAS\ARCH. LIMA GANDOLFO\DET.N.161 DEL 
09_08_2017_LIQU.ARCH.LIMA.doc 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la determina sindacale N. 31 DEL 23/12/2011 

1) di affidare l’incarico per la progettazione definitiva all’Arch. LIMA GANDOLFO 
ANTONIO (c.f. LMIGDL 64L06I538K) nato a SCILLATO il 06/07/1964, con studio in 
PALERMO via Mariano Stabile, 139 iscritto all’Ordine degli Architetti della provincia di 
Palermo al n°3097 (codice fiscale LMIGDL64L06I538K; P.IVA 04385120821) del 
collegamento fognario tra via Palermo e stradella Anas in qualità di libero professionista 
singolo e quindi in possesso dei requisiti prescritti dalla legge ed in possesso dei 
requisisti di professionalità in relazione alla natura dei lavori da progettare  per la somma 
proposta di € 2.015,61; con eventuale facoltà di applicazione della procedura di 
affidamento allo stesso soggetto  anche per il livello di progettazione successiva (ex 
art.17 L.N.109/94 comma 4) secondo le quantità che saranno previste nel quadro 
economico somme a disposizione dell’amministrazione alla voce spese tecniche; 

2) di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico e Area di R.T.U. di assumere 
impegno di € 2.015,61 (compreso oneri ed IVA) al cap. n°920 del PEG bilancio 2011 – 
approvato con delibera di G.M. n°73 del 13/07/2011, denominato “Opere di 
urbanizzazione “quale ammontare delle competenze tecniche per la prestazione 
professionale oggetto della presente determina  che offre la necessaria copertura 
finanziaria; 

3) Il relativo impegno di spesa, nel caso di successivo accoglimento dell’istanza di 
finanziamento all’Ente/istituto/cassa di riferimento, graverà sul finanziamento stesso 
comportando il recupero della spesa impegnata con il presente atto all’interno del 
Decreto di finanziamento.   

4) di approvare l'allegato disciplinare d'incarico, atto a regolare i rapporti tra il 
professionista e l'amministrazione e di autorizzare, conseguentemente, il responsabile 
del servizio Urbanistica a sottoscrivere il  medesimo ai sensi delle disposizioni normative 
vigenti; 

 
VISTA la determina del responsabile del Procedimento n°454 del 30/12/2011 dal Geom G. 
Capizzi, Responsabile dell’UTC, di impegno spesa per l’affidamento dell’incarico di cui alla 
determina sindacale sopra citata sul capitolo n.920 denominato “Opere di urbanizzazione“.  

VISTA la documentazione consegnata presso questo Ente al prot.n.2927 del 27/06/2013 
inerente il progetto definitivo per la realizzazione del “Collegamento fognario tra via Palermo 
e Stradella Anas” prodotto dall’architetto Lima Gandolfo Antonio contenente i seguenti 
elaborati: 

1. relazione tecnica 
2. computo metrico estimativo; 
3. analisi prezzi 
4. elenco prezzi 
5. stima lavori 
6. parcella professionale 
7. disciplinare descrittivo e prestazione degli elementi tecnici; 
8. elaborati grafici consistenti in:  

• TAV.1 documentazione fotografica; 

• Tav.2 planimetria generale; 

• Tav.3planimetrie particelle; 

• Tav.4 profilo longitudinale; 

• Tav.5 particolari costruttivi; 
 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva, richiesto d’ufficio in data 09/08/2017        
regolare in corso di validità; 
 
VISTA la fattura n.30 del 13/06/2014, trasmessa con nota prot.n. 2371 del 06/06/2014 
inerente le competenze della redazione del progetto esecutivo; 
 



 

C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\COLLEGAMENTO FOGNARIO VIA PALERMO STRADA ANAS\ARCH. LIMA GANDOLFO\DET.N.161 DEL 
09_08_2017_LIQU.ARCH.LIMA.doc 

Premesso quanto sopra 
VISTI 
- l’art.184 del D. L.vo n. 267/2000; 
- l’art.49 del Regolamento di contabilità; 
- la legge n.127/97 e 191/98 nonché la L.R. n.23/98 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 
successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 
Servizio; 
- La delibera di C.C n° 32 del 26/09/2007 di approvazione regolamento comunale per i lavori, 
le forniture ed i servizi in economia;  
- l’art. 13 della L.R. n° 30/2000 “ norme sull’Ordinamento degli EE.LL.” che ha apportato alla 
lett. i, del comma 1,art. 1 L.R. n°48/91 di recepimento della L.n. 142/90 “ Determinazione a 
contrattare e relative procedure”. 
 

 
D E T E R M I N A  

 
1. DI LIQUIDARE la spesa di complessive € 2.015,61 cosi riportata: 
 

Importo: 1.588,60 € 

Contributo integrativo 4% INARCASSA su 1.588,60: 63,54 € 

IVA 22% su 1.652,14: 363,47 € 

Ritenuta d'acconto IRPEF 20% su 1.588,60: -317,72 € 

Totale da corrispondere: 1.697,90 € 

 
quale ammontare delle competenze tecniche per la prestazione professionale affidata 
all’arch. LIMA GANDOLFO ANTONIO c.f. LMIGDL64L06I538K nato a SCILLATO, il 
06/07/1964 - iscritto: all’Ordine degli Architetti della provincia di Palermo al n° 3097, 
P.IVA:04385120821 per la redazione della progettazione definitiva del collegamento 
fognario tra via Palermo e stradella Anas; 
 

2. DI ACCREDITARE la somma pari ad € 1.697,90 sul c/c intrattenuto presso la Banca 
Nuova filiale n.6 via Leonardo da Vinci 129 – Pa  

codice IBAN IT 78 – CIN: W – ABI:05132 – CAB:04604 – CC:818570078396 
giusta richiesta contenuta nella parcella; 
 
3. DI DAREATTO che la superiore somma, pari ad € 2.015,61 è stata assunta con 

determina N.454 del 30/12/2011 e trova imputazione al capitolo n° 920 del PEG 
bilancio 2011 – approvato con delibera di G.M. n°73 del 13/07/2011, denominato 
“Opere di urbanizzazione“ il cui stanziamento offre la necessaria copertura finanziaria  

4. DI AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento; 
 

Dare atto che la presente determinazione sarà : 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 
provvedimenti e va pubblicata sul sito internet del  Comune ai sensi della legge regionale 
n°11/2015.   
 

           

   Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del territorio 

f.to  arch. Francesco Giardina 



 

C:\LAVORI FRANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\COLLEGAMENTO FOGNARIO VIA PALERMO STRADA ANAS\ARCH. LIMA GANDOLFO\DET.N.161 DEL 
09_08_2017_LIQU.ARCH.LIMA.doc 

 
 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 
 

D I S P O N E 
 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del 
numero  progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

f.to Rag. Santo Di Stefano 
 
 
============================================================= 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione 
dell’addetto,che la presente determinazione  è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal  ..................... ............... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 
…………........................ al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 


